
Descripción

GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

R.G.S.A.

Marca

Submarca

Fecha

Valor Energético ((kJ) 1168 kJ 14%

Valor Energético (Kcal) 280 kcal 0%

Grasas 18 g 25%

Saturadas 12 g 58%

Hidratos de carbono 4,2 g 2%

Azúcares 2,4 g 3%

Fibra alimentaria 3,7 g 0%

Proteínas 22 g 45%

Sal 6,2 g 103%

Calcio 466 mg 58%

Valor Energético ((kJ) 58 kJ 1%

Valor Energético (Kcal) 14 kcal 0%

Grasas 0,9 g 1%

Saturadas 0,6 g 3%

Hidratos de carbono 0,2 g 1%

Azúcares 0,1 g 1%

Fibra alimentaria 0,2 g

Proteínas 1,1 g 2%

Sal 0,31 g 5%

Nutrientes

Sin preparar 100 GR

Sin preparar 5 GR

Leche Contiene 

Dióxido de azufre y sulfitos Contiene 

Condiciones de 

conservación
Conservar en lugar fresco y seco.

Lista de Ingredientes

Ingredientes: QUESO, suero LÁCTEO concentrado, proteínas de la LECHE,  fibra 

alimentaria (dextrina de maíz) (4.5%), MANTEQUILLA,  sal, sales de fundido 

(polifosfatos, citratos de sodio), almidón modificado, corrector de acidez (ácido 

cítrico), conservador (sorbato potásico).

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

20/02/2023

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento

Queso fundido con fibra alimentaria rallado en polvo. Light - 40% menos grasa 

que Philadelphia Original.

0061136

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

ES 15.00130/IB CE

EL CASERIO

08410172462834

INFORMACIÓN BÁSICA

EL CASERIO PROCESSED CHEESE-POWDER 45GR

08410172462834



Calcio 23,3 mg 3%

Declaración nutricional

Contenido neto

Calibre

Sin lactosa

Sin gluten

Ecológic

Bio

Refrigerado

Congelado

Modo conservación

Variedad de queso

Formato quesos

Uso queso

No

Temperatura ambiente

Otra variedad de queso

Rallados, Bolsa

Rallados, Cocinar

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

No

No

No

Datos extendidos

No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No

Rico en calcio. Rico en proteína.

45 Gramos

e 45 g


